
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.177  del 11/2/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°49 del  7/2/2013

Oggetto: lavori urgenti per la realizzazione di un pozzetto per la raccolta e l’immissione in  
      pubblica fognatura  delle acque bianche in via Palermo,  incrocio via Machiavelli –

                Approvazione preventivo 

Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno sette  del mese di febbraio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.n.83/2006
Vista la deliberazione consiliare n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio.
Vista la delibera di G.M. n.85 del 21/12/2012 di approvazione P.E.G.  
Vista la determina sindacale n.24 del 16/7/2012
Vista la proposta  di seguito riportata 
Dato  atto  dell’urgenza  di  intervenire  con  la  realizzazione  del  pozzetto  per  permettere  il  normale 
deflusso delle acque ed evitare il loro disperdersi in maniera incontrollata nel sottosuolo;
Visto l’art.175 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207
Visto l’art.125 del D.lgs n.163/2006;
Vista la nota prot.2642 dell’1/2/2013 della Prefettura di Agrigento;

DETERMINA 

     Di approvare il preventivo di spesa redatto dal geom.Vincenzo Minio, relativo ai  lavori  
urgenti per la realizzazione di un pozzetto per la raccolta e l’immissione in pubblica fognatura 
delle acque bianche in via Palermo, incrocio via Machiavelli,  dell’importo di €.4.728,35 Iva 
inclusa;

        Di impegnare la somma  di €.4.728,35 al cap.10125 denominato “manutenzione di immobili 
e impianti comunali”  imp.n.__________.

        Di autorizzare l’ufficio  a  predisporre tutti  gli  atti  amministrativi   per  l’espletamento  di 
procedura negozia senza previa pubblicazione di bando di gara;

   Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

    
                   Il Capo Settore  U.T.C. FF.
                  Arch. Francesco Lo Nobile



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 
D.L.gs. 267/2000 e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.
102/2009

     Data ________________
Il Responsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo

Premesso che:
nella abitazione del sig. Carnovale Fedele si riscontrano da tempo, durante il periodo del-

le piogge, infiltrazioni di acque piovane maleodoranti;
 a seguito di sopralluogo congiunto con il Dirigente medico dell’ASP di Agrigento e i tec-

nici del Genio Civile si è concordato di procedere ad una indagine conoscitiva delle reti pubbli-
che  e fognarie incidenti nel bacino a monte che interessa l’edificio in argomento; 

dalla analisi e dalle ricerche effettuate dal personale comunale con l’ausilio dell’autoe-
spurgo e a mezzo saggi sul canale acque bianche di via Machiavelli è stato rinvenuto un pozzetto 
occultato senza fondo  che sversa le acque piovane in un aggottamento carsico preesistente nella 
zona;

Ritenuto di dovere procedere con urgenza alla realizzazione di un pozzetto per la raccolta 
e l’immissione in pubblica fognatura delle acque bianche in via Palermo, incrocio via Machiavel-
li, che attualmente sversano in una voragine presente sul posto, atteso che potrebbero essere la 
causa dei problemi causati all’edificio del sig. Carnovale, e comunque trattasi di una situazione 
che non ammette alcun indugio a tutela della salute pubblica;
   Dato atto che l’ufficio manutenzione ha predisposto apposito verbale di  urgenza e relati-
vo preventivo di spesa dell’importo di €.4.728,35 IVA inclusa, relativo alla realizzazione di un 
pozzetto per la raccolta e l’immissione in pubblica fognatura delle acque bianche in via Palermo, 
incrocio via Machiavelli;
Per quanto sopra:
Vista  la  nota  prot.2642 dell’1/2/2013 con la  quale  la  Prefettura  di  Agrigento chiede di  conoscere  i 
provvedimenti adottati in merito alla situazione sopra descritta. 
Visto l’art.175 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;       

PROPONE 

Di approvare il preventivo di spesa relativo ai lavori urgenti per la realizzazione di un 
pozzetto  per  la  raccolta  e  l’immissione  in  pubblica  fognatura  delle  acque  bianche  in  via  
Palermo, incrocio via Machiavelli, per l’importo complessivo di  €.4.728,35  I.V.A. inclusa.

Il proponente
           (Geom.Vincenzo Minio)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: lavori urgenti per la realizzazione di un pozzetto per la raccolta e l’immissione in 	 	      pubblica fognatura  delle acque bianche in via Palermo,  incrocio via Machiavelli –
	                Approvazione preventivo 
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

